ligius, Dominus Fucigniaci non debet defendere hominem nec

feudum" de. MDG. VII 294. Humbert I elait donc mort ä
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cette date. Voici niainlenunt la preuve qu'il vivait encore en
1220: Deux charles de cette annöe sont relatives ä une
permission accordee par le comte au prieur de Sl. Viclor de
(brillier le lieu dit d'Epcisses appartenant au couvent. Dans la
premiere on lit: „Sciunt tarn presentes quam posleri quod Hum-
berlus comes Gebenriaruin concessit. Praedictus comes dedil

Scd\ hoc solum dictus comes retinuit. Hoc voluit
sigilli sui muniininc roborari." Dans cette charle Humbert 1

parait seul; (ouiefois ä lu fin on lit: „hujus rei testes sunt llum-
bertus comes et Willelmus. frater ejus, comes similiter."
Dans la seconde charle Humbert et GuWlaume parlent ä la
premiere personne, „Ego llumbcrtus cl Willelmus fratres et
comites Geheimen, noluin fieri volumus etc." MDG. IV. 30.
No. XII. A. ii. B.

2(>. La iiaduclion quo j'ai donne du Fragment des
reces du synode de Strasbourgs'öloignanlun peu, duns

quelques passages. de la paraphrase qu'en fail l'.autcur dii
Rectorat. p. 84. je donne ici lc texte möme: „Heinricus', Dei

gratia argeniinensis minister humilis. Residentibus nobis in

prcsenlia Domini noslri Imperatoris cum aliis episcopis et con-
fratribiis noslris. oonsidenlibus etiam multis baronibiis.
Dominus RogeriuS Lausannensis episcopus de ipso imperatore
qiiaeriinoniain deposüit, dicens, quod ipse dominus Imperator
tempore Haiinedei episcopi Aiitecessoris sui, dignitaiem ipsius
Lausannensis Ecclesiac in tantum dimfnucral, quod cum Lnu-
snnneiiscs elccü a sola manu Impoiiali regalia necipeic semper
consuevissent et debercnl, ipse dominus Imperalor jus suum
in regalibus concedendis Duci Bertholdo contulissel, nec super
hoc tunc temporis Luusunnoiiseni Episcopum eilasset, nec pre-
senlcin. nec confessum seu convictuni denuntiusset. Plurimas
etiam molcstins et injurias conlra Ducem Bcrclitoldum, quamvis

ubsens Corel, propoiiebnt. Ad hoc Dominus Imperator re-
spondit, sc quidem |)raedicto duci Bcrchloldo illud jus con-
tulissc, et cum Dux Berchtoldus jus islud per eum possideret,
eo abseilte se respondere negabul. Cumque super his Dominus
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imperalor a nobis scntenliam quacsivissel, juxta conscientiam
nostram judicavimus, quod dominus Imperator in hiis, que
Lausannensis episcopus adversus eum proponchat, etiam duce
absente, episcopo justitiam exhibere deberet. in hiis vero que
contra ducem proponebat, iluce rationabilitor citato, ejus pre-
senliain expeetaret. Huic sciitentie doininus archiepiscopus
Bisunlinensiset Spircnsiset Gebennensis episcopi consenserunl.
Cum autem a Basileensi episcopo quereretui* de consensu
sententiae, judieavit quod dominus Imperator nec debuit, nec po-
luil duci Bcrchloldo (onferre jus regalium et anl'erre Ecclesiae,